
توتون و تنباکو و نیکوتین 
آیا از اینکه نوجوان شما توتون، تنباکو یا 
محصولات دارای نیکوتین مصرف می کند 

نگران هستید؟
این بروشور در باره ی توتون، تنباکو و محصولات دارای نیکوتین است و به شما 

اطلاعات و حمایت ارائه می کند که چگونه به نوجوان خود کمک کنید.

نیکوتین بسیار اعتیاد آور است و در همه محصولات توتون و تنباکو، مانند سیگار و 
اِِسنوس )نسوار( وجود دارد. این ماده ممکن است همچنین در محصولات بدون توتون و 
تنباکو، مانند سیگارهای الکترونیکی )ویپ( و اِِسنوس نیکوتین یا به اصطلاح »اِِسنوس 

سفید« نیز وجود داشته باشد. 

اِِسنوس سفید دارای نیکوتین است که توتون و تنباکو استخراج می شود. این نوع اِِسنوس 
ممکن بالغ بر چهار برابر اِِسنوس معمولی نیکوتین داشته باشد.    

اِِسنوس همچنین دارای مواد سرطان زا نیز هست و خطر ابتلا به دیابت نوع دوم را 
افزایش می دهد. ضمناًً مخاط دهان را نیز صدمه می زند. وارد شدن صدمه به لثه در 

افرادی که اِِسنوس مصرف می کنند عادی است.

دود توتون و تنباکو دارای چندین هزار مواد مضر است که حدود 40 فقره از آنها 
سرطان زا هستند. حتی سیگار کشیدن تفریحی نیز خطر ابتلا به بیماری های ریوی و قلب 

و عروق را افزایش می دهد.



مطالبی که دانستن آنها مفید است
	Q		 در بین جوانان در درجه نخست روند مصرف فرآورده‌های دارای

نیکوتین مانند اِسنوس سفید و سیگارهای الکترونیکی به شدت افزایش 	 	
یافته است. این روند بویژه در میان دختران افزایش یافته است.  	

	Q	 18 فروش توتون و تنباکو و محصولات دارای نیکوتین به افراد زیر
		 سال ممنوع است. خریداری اینگونه محصولات برای افراد  	

زیر سن قانونی ممنوع است. کشیدن سیگار و سیگارهای الکترونیکی 	 	
		 در حیاط مدارس، محل‌های بازی عمومی، بیرون کافه تریا و  	
		 رستوران‌ها، محوطه‌های هوای آزاد، درب ورودی ساختمان‌های  	

همگانی و در وسایل نقلیه عبور و مرور همگانی ممنوع است. 	

	Q	 اصطلاحاً به کشیدن سیگارهای الکترونیکی »ویپا« گفته می‌شود. ولی
		 اینگونه سیگارها بجای دود توتون و تنباکو بخاری ایجاد می‌کنند  	
که دارای نیکوتین و سایر مواد سمی است. سیگارهای الکترونیکی 		 	
اغلب بعنوان کم ضرر تر از سیگارهای عادی بازاریابی می‌شوند. 		 	
		 ولی سازمان بهداشت جهانی اعلام نموده که هیچگونه دلایل اثبات  	

برای این مطلب در دست نیست.  	

	Q		 امِکان دارد یک سوء تفاهم گسترده در میان جوانان در مورد تعداد
واقعی افرادی که توتون و تنباکو و فرآورده‌های دارای نیکوتین وجود 	 	

		 داشته باشد. آنها تصور می‌کنند که بسیاری از دیگران اینکار را  	
می‌کنند، که باعث می‌شود خطر اینکه جوانان همرنگ دیگران شوند و 	 	

همان کاری را بکنند »که دیگران می‌کنند« را افزایش دهد. 	

	Q		 قلیان با تنباکوی دارای طعم یا توده دارای ملاس، مواد افزودنی و
		 مواد شیرین کننده کشیده می‌شود. ممکن است برای جوانان دشوار  	
		 باشد که بدانند توده دود کردنی در واقع دارای چه موادی است.  	
علیرغم اینکه بو و طعم اینگونه مواد در مقایسه با توتون و تنباکوی 	 	
		 معمولی ملایم تر است ولی با اینهمه دود آنها دارای مونو اکسید  	
		 کربن، مواد سرطان‌زا و نیکوتین است، دقیقاً مانند دود توتون و  	

تنباکوی عادی است.  	

	Q		 استنشاق دود دیگران نیز مضر است. بخاطر داشته باشید که فرزند
خود را در معرض دود منفعل از سیگار و/یا سیگارهای الکترونیکی 	 	

قرار ندهید. 	



من بعنوان والدین چکار می توانم بکنم؟
برای نوجوان خود وقت صرف کنید و با او در باره ی مسائل روزمره حرف بزنید. این 

امر باعث می شود مطرح کردن مسائل دشوارتر، مانند مواد مخدر، در صورت لزوم 
آسانتر شود. ضمناًً ایجاد یک رابطه صمیمی می تواند تأثیر محافظت کننده نیز داشته 

باشد.  

	Q	 حد و مرز تعیین کنید و آشکارا انتظارات خود را نشان دهید. بگویید که
اهمیت می‌دهید و گاهی اوقات نگران هستید. 	

	Q	 به احساس نگرانی خود باور داشته باشید. اگر احساس کنید که چیزی ناجور
است احتمالاً حق با شما است. 	

	Q	 با سایر والدین حرف بزنید و مکم و حمایت دریافت کنید. با چند نفر از والدین
دوستان فرزند خود در مورد مقررات مشترک به توافق برسید. 	

	Q	 نه« گفتن شما تأثیر بزرگی دارد! حتی اگر خودتان دود می‌کنید یا اِسنوس«
مصرف می‌کنید می‌توانید آشکارا بگویید که کودکان و جوانان بایستی از 	 	

مصرف توتون و تنباکو و نیکوتین خودداری کنند. 	



 

 

	Q

مهم هستید!  شما
»نه« گفتن شما مهم است!

»Full koll« )نظارت کامل( برای کمک به بزرگسالان است 	
که بتوانند برای نوجوانان خود در مورد مشروبات الکلی و 	 	

سایر مواد مخدر حد و مرز تعیین کنند. 	

	Q	 ما امیدواریم که شما به کمک مطالب واقعی و کمک و حمایت برای »نه« گفتن
اعتماد به نفس داشته باشید و سر حرف خود پافشاری کنید. 	

	Q	 در باره‌ی چگونگی ایجاد ارتباط و تعیین حد و مرزهای مشخص در این وبسایت
.fullkoll.nu بخوانید 	

اگر سوالاتی دارید یا به کمک و 
حمایت نیاز دارید به کجا می توانید 

مراجعه کنید؟
	Q.واحد تندرستی دانش‌آموزان در مدرسه فرزندتان

	Q.اداره خدمات اجتماعی در کمون محل سکونت‌تان

	Q	 کمون شما بایستی در تمام طول دوران رُشد و نمو فرزندتان
برای ایفای نقش والدینی به شما کمک و حمایت ارائه کند. این 	 	
کمک و حمایت می‌تواند بصورت فردی یا گروهی ارائه شود. 	 	

برای کسب اطلاعات بیشتر با کمون خود تماس بگیرید. 	

مطالب بیشتری بخوانید:
Fullkoll.nu

Slutarokalinjen.se
Youmo.se

Tonårsparlören
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